
Здравствени информациони системи (3+2) 6 ECTS 

Видови здравстени организации, основни типови на здравстевена заштита,. 

Потреба од размена на информации помеѓу здравствените организации и 

типовите на здравствена заштита. Нивоа на пратење на состојба на пациенти 

(институционални, домашни, постојани, повремени). Медицински софтверски 

алатки, основни принципи на работа на медицинските уреди како извори на 

податоци. Дигитална историја на пациенти, историја на прегледи, архивско 

работење и работење со ресурси во медицинските информациони системи, осврт 

кон примена на напредните интеренет технологии во медицинските 

информациони системи од јавен интерес 
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